Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

7

16-09-2019
F.09/14/142
NL:TZ:0000000133:F001

18-02-2014

mr. R. Cats
mr R.A.G. de Vaan

P.]. van Deursen Holding B.V., 08-05-2018
1

Gegevens onderneming

P.J. van Deursen Holding B.V., ingeschreven in het handelsregister van de 08-05-2018

Kamer van Koophandel onder nummer 28084583, vestigingsadres: Jacob 1

Romanstraat 8, 2321 EX Leiden.

Activiteiten onderneming

De statutaire doelomschrijving luidt: groothandel in non-ferrometalen en - 08-05-2018

halffabricaten. Actuariéle en pensioenadviesbureaus; beheer en administratie 1

van pensioenvermogens. De import en export alsmede groothandel en opslag
van non-ferro metalen op het gebied van recycling. Beheersmaatschappij.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2012 € 105.000,00
2011 € 105.000,00

2010 €114.500,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6c033f09-44d1-e411-8cab-005056ac0bc9
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=84cbb533-d823-e911-80d3-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 08-05-2018
1

Boedelsaldo

€37.950,39 08-05-2018
1

€ 40.425,39 23-08-2018
2

€ 42.900,39 13-11-2018
3

€ 46.200,39 28-02-2019
4

€ 49.500,39 28-05-2019
5

I €51.965,07 16-09-2019

7



Verslagperiode

van
20-2-2015

t/m
7-5-2018
van
7-5-2018
t/m
7-8-2018
van
7-8-2018

t/m
7-11-2018

van
7-11-2018

t/m
7-2-2019
van
8-2-2019
t/m
7-5-2019
van
8-5-2019
t/m
7-8-2019
van
8-8-2019

t/m
16-9-2019

08-05-2018

1

23-08-2018

2

13-11-2018

3

28-02-2019
E 4

28-05-2019

5

29-08-2019

6

16-09-2019

7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 29 min
2 1 uur 0 min
3 0 uur 18 min
4

5 0 uur 14 min
6 3 uur 54 min
7 1 uur 54 min
totaal 16 uur 49 min

Toelichting bestede uren

mr. G.J. de Bock 4,36 uur.
mr. F. van Steenbergen 0,12 uur.
mr. N.E. van Steeden 4,42 uur.

C.A. Merkestein-de Jong 0,18 uur.

mr. G.J. de Bock 0,30 uur.
mr. N.E. van Steeden 0,12 uur.

C.A. Merkestein-de Jong 0,18 uur.

C.A. Merkestein-de Jong 0,30 uur.

R.A.G. de Vaan 0,06 uur.

C.A. Merkestein-de Jong 0,18 uur.

08-05-2018
1

23-08-2018

2
13-11-2018
3

28-05-2019
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder, enig aandeelhouder van P.]J. van Deursen Holding B.V., is de 08-05-2018
heer P.J. van Deursen. 1

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 08-05-2018

1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 08-05-2018
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 08-05-2018
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen aanvraag. De bestuurder heeft 08-05-2018
verklaard dat door de economische crisis de handel van de werkmaatschappij, 1
Master Metals B.V., vrijwel stil is komen te liggen. In het verleden werd winst
gemaakt door de werkmaatschappij. De heer Van Deursen heeft, vooruitlopend

op deze winstuitkeringen, reeds bedragen overgeboekt naar zijn

privébankrekening (onttrokken aan P.J. van Deursen Holding) om in de kosten

van zijn levensonderhoud te kunnen blijven voldoen. Omdat winstuitkeringen
uiteindelijk niet meer mogelijk bleken maar de uitgaven wel doorliepen, is de
rekening-courant verhouding tussen P.J. van Deursen Holding en de heer P.J.

van Deursen en Master Metals opgelopen. Door deze handelswijze is er binnen

P.]. van Deursen Holding een schuld aan Master Metals ontstaan van circa €
300.000,00 en een vordering van P.J. van Deursen Holding op de heer P.J. van
Deursen van circa € 490.000,00. Omdat Master Metals geen activiteiten meer
ontplooit en P.J. van Deursen Holding geen zelfstandige inkomstenbronnen

heeft, kan zowel de schuld als de vordering niet worden voldaan en moest P.J.

van Deursen Holding het eigen faillissement aanvragen, aldus de heer P.]J. van
Deursen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-05-2018
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 08-05-2018
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 08-05-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 08-05-2018

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 08-05-2018
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 08-05-2018

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 08-05-2018
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 08-05-2018

mE1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
Geen. 08-05-2018

mE1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

P.]. van Deursen Holding hield 50% van de aandelen in het kapitaal van Master 08-05-2018
Metals (KvK 34126929). Dit aandelenbelang werd op 10 augustus 2015, met 1
toestemming van de rechter-commissaris, geleverd aan Koster Holding voor

een bedrag van € 1,=. Bij deze transactie verleende Master Metals kwijting aan

P.]. van Deursen Holding voor een vordering in rekening-courant van €

325.000,=, waarmee de schuldenpositie van P.]J. van Deursen Holding

aanzienlijk werd gesaneerd en de schikking beschreven onder 7.

rechtmatigheid kon worden gerealiseerd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 08-05-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 08-05-2018
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 08-05-2018
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

08-05-2018
Toelichting vordering van bank(en) 1
P.J. van Deursen Holding bankierde bij ING, de rekening vertoonde per datum
failissement een creditsaldo ad € 0,39. Dit bedrag is overgeboekt naar de
faillissementsrekening. Ook liep er een rekening bij Rabobank Den Haag en
omgeving. Deze bankrekening vertoonde per datum faillissement een
debetstand van € 20.172,63.
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing. 08-05-2018
1
5.3 Beschrijving zekerheden
De heer P.J. van Deursen is in privé hoofdelijk medeschuldenaar voor het 08-05-2018
tekort bij de Rabobank. 1
5.4 Separatistenpositie
Niet van toepassing. 08-05-2018

mE1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 08-05-2018

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 08-05-2018
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 08-05-2018
1

5.8 Boedelbijdragen

08-05-2018
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Geen. 08-05-2018

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 08-05-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 08-05-2018
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 08-05-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 08-05-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 08-05-2018

1

6.6 Opbrengst

08-05-2018
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
08-05-2018
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 08-05-2018

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 08-05-2018
1

7.2 Depot jaarrekeningen

2012: 19 november 2013 08-05-2018
2011: 19 februari 2013 1
2010: 19 februari 2013

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 08-05-2018

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn bij oprichting volgestort in geld blijkens een bankverklaring 08-05-2018
van 14 april 2000. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

08-05-2018
Toelichting 1
Tussen de boedel en P.J. van Deursen is een regeling betroffen waarin
gedurende een periode van vijf jaar maandelijks een betaling zal worden
gedaan uit zijn inkomen. In beginsel zal bij correcte nakoming van de regeling
voldoende aan de boedel zijn betaald om alle crediteuren van P.]. van Deursen
Holding B.V. te kunnen betalen. Uiteraard is dit afhankelijk van de
inkomenssituatie van P.J. van Deursen in de komende vijf jaar. Bij betaling van
alle crediteuren uit deze regeling is verder onderzoek naar
bestuurdersaansprakelijkheid niet noodzakelijk.
16-09-2019
Toelichting 7
De regeling is correct nagekomen. Na betaling van het curatorensalaris en de
boedelschulden ontvangen alle crediteuren van P.]. van Deursen Holding B.V.
een uitbetaling (100% voor de preferente schuldeiser en rond de 74% voor
de concurrente schuldeisers).
7.6 Paulianeus handelen
Nee 08-05-2018
1

Toelichting
Niet geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nakoming afdracht registreren.

Afwikkeling vaststellingsovereenkomst met P.J. van Deursen en de
crediteuren. Berekenen van het bedrag dat P.J. van Deursen op basis van de
overeenkomst nog als slotbetaling diende te verrichten. Overeenstemming
bereikt met Van Deursen en crediteuren over omvang slotbetaling.

08-05-2018
1
16-09-2019
7



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

08-05-2018
Toelichting
. , 1
salaris curator en kosten: p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€21.619,00 08-05-2018
1
8.3 Pref. vord. UWV
€0,00 08-05-2018
1
Toelichting
Geen.
8.4 Andere pref. crediteuren
08-05-2018
Toelichting
1
Geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 08-05-2018
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 22.834,63 08-05-2018
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 08-05-2018
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Aangiftes vpb, crediteuren informeren regeling. 08-05-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Uitdienen getroffen regeling met P.J. van Deursen in privé ten aanzien van de
schuld in rekening-courant.

De regeling met P.J. van Deursen is uitgediend. Het faillissement zal worden
voorgedragen voor afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

20109.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Geen.

08-05-2018

1

08-05-2018

1

08-05-2018
1

08-05-2018
1

08-05-2018

1

16-09-2019
7

08-05-2018

1

08-05-2018
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


